
    
 

DECRETO Nº 185/2023, DE 06 DEZEMBRO DE 2023. 

HOMOLOGA A LISTA DOS INSCRITOS DO 

EDITAL 001/2023 – REMOÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

O Prefeito do Município de Ipira, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; e  

 

Considerando, o item 6.2, do Edital nº 001/2023.  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologada a lista dos inscritos do edital nº 001/2023, de 20 de 

novembro de 2023, anexo único, realizado sob coordenação da Secretaria Municipal de 

Educação e Desporto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

       Centro Administrativo Municipal de Ipira.  
 

 

 

MARCELO BALDISSERA 

Prefeito Municipal  

 

 

IVAN SCHULTE 

Secretário Municipal de Educação e Desporto 

 

 
Registrado e Publicado no Diário Oficial dos   

Municípios de Santa Catarina -  DOM-SC  

E no site das Leis Municipais: 

https://leismunicipais.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://leismunicipais.com.br/


 

 

ANEXO ÚNICO 
 

 

EDITAL 001/2023 REMOÇÃO 

 INSCRITOS PARA REMOÇÃO REDE MUNICIPAL DE ENSINO IPIRA/SC 

 

Servidor Lotação/Quantidade 

de Horas 

Escola removida Situação 

Francieli Cristina 

Mantovani 

20h – Professor de 

Anos Iniciais 

EBM Hedi Klein 

Matzenbacher 

Homologado 

Joceli Colin 20h – Professor de 

Anos Iniciais 

EBM Hedi Klein 

Matzenbacher 

Homologado 

Ângela Cristina Zen  20h – Auxiliar de 

educação 

CEI Chapeuzinho 

Vermelho 

Homologado 

Eliz Regina Lazzarotto 

Backes 

20h – Auxiliar de 

educação 

CEI Chapeuzinho 

Vermelho 

Homologado 

Andréia Cristina 

Hachmann 

20h – Auxiliar de 

educação 

CEI Chapeuzinho 

Vermelho 

Homologado 

Eduarda Stockmann 28h – Professora de 

Ensino Fundamental 

- Geografia 

EBM Hedi Klein 

Matzenbacher 

Homologado 

Sheila Andréia Sá de 

Lima 

20h – Professor de 

Anos Iniciais 

EBM Hedi Klein 

Matzenbacher 

Homologado 

 

 

 

 

 

 

 

 


